


平成13年度税収について

（単位：億円）

源泉所得税 156,570 152,010 ▲4,560

法 人 税 118,390 111,930 ▲6,460

そ の 他 232,310 232,310 －

一 般 会 計 計 507,270 496,250 ▲11,020

１３年度

当初予算額 補正後予算額 （対当初）



国　　 税　　 収　　 入　　 の　　 推　　 移
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（兆円）

所得税

法人税

消費税

一般会計税収計

63年度以前は物品税等

特定財源関係

　所得税、法人税、消費税の合計

(注）12年度以前は決算額、13年度は補正後予算額である。

その他　［相続税、酒税、たばこ税、関税、
　　　　　　印紙収入（登免税・印紙税）等］



一般会計税収、歳出総額及び公債発行額の推移
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公債発行額

歳 出 総 額

税　　　　 収

（兆円）

歳出に占める税収の割合（％）
63.9 72.1 83.4 86.8 84.8 77.2 72.1 69.3 68.4 66.0 68.7 58.6 53.167.8 78.1 81.1 82.7

(注）12年度までは決算額、13年度
    は補正後予算額による。

59.356.8



（単位：兆円）

14年度

定額郵便貯金

13年度補正後
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（参考）一般会計税収の予算額と決算額の推移
（単位：億円）

対前年度 対 当 初 対補正後
増 減 額 増 減 額 増 減 額

Ａ Ｂ （Ｃ- Ａ) （Ｃ- Ｂ)

昭和 ６２ 411,940 18,930 430,870 467,979 （ 49,211 ） 56,039 37,109

６３ 450,900 30,160 481,060 508,265 （ 40,286 ） 57,365 27,205

平成 元 510,100 32,170 542,270 549,218 （ 40,953 ） 39,118 6,948

２ 580,040 11,270 591,310 601,059 （ 51,841 ） 21,019 9,749

３ 617,720 ▲ 27,820 589,900 598,204 （▲ 2,855 ） ▲ 19,516 8,304

４ 625,040 ▲ 48,730 576,310 544,453 （▲ 53,751 ） ▲ 80,587 ▲ 31,857

５ 613,030 ▲ 56,230 556,800 541,262 （▲ 3,191 ） ▲ 71,768 ▲ 15,538

６ 536,650 ▲ 28,490 508,160 510,300 （▲ 30,962 ） ▲ 26,350 2,140

７ 537,310 ▲ 30,500 506,810 519,308 （ 9,008 ） ▲ 18,002 12,498

８ 513,450 3,910 517,360 520,601 （ 1,293 ） 7,151 3,241

９ 578,020 ▲ 15,760 562,260 539,415 （ 18,814 ） ▲ 38,605 ▲ 22,845

10 585,220 ▲ 83,570 501,650 494,319 （▲ 45,096 ） ▲ 90,901 ▲ 7,331

11 471,190 ▲ 14,410 456,780 472,345 （▲ 21,974 ） 1,155 15,565

12 486,590 12,360 498,950 507,125 （ 34,780 ） 20,535 8,175

13 507,270 ▲ 11,020 496,250

 年　度
Ｃ

　　区　分 予　　　　　算　　　　　額

当 初 補 正 額 補 正 後 決 算 額 （ ）

一　般　会　計　税　収　の　推　移
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（注）12年度以前は決算額、13年度は補正後予算額による。

一　般　会　計　税　収　の　推　移
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（注）12年度以前は決算額、13年度は補正後予算額による。



（単位：億円）

税　　　　　　　　目

源 泉 所 得 税  1 5 2 , 0 1 0

申 告 所 得 税   2 9 , 1 5 0

［ 所 得 税 計 ］ ［  1 8 1 , 1 6 0 ］

法 人 税  1 1 1 , 9 3 0

相 続 税   1 5 , 9 7 0

地 価 税  1 0

消 費 税  1 0 1 , 2 9 0

酒 税   1 8 , 2 3 0

た ば こ 税    8 , 8 1 0

揮 発 油 税   2 1 , 2 1 0

石 油 ガ ス 税 1 4 0

航 空 機 燃 料 税 9 0 0

石 油 税    4 , 8 8 0

自 動 車 重 量 税    8 , 4 4 0

関 税    8 , 1 4 0

と ん 税  9 0

印 紙 収 入   1 5 , 0 5 0

一 般 会 計 分 計  4 9 6 , 2 5 0

平成13年度租税及び印紙収入補正後予算額

13年度補正後予算額
　


